ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1650/QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phú Thọ, ngày  9 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế ban hành quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập  trực thuộc

Sở Y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày
22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định
về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của UBND tỉnh Phú Thọ
về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên
chức tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 799/TTr-SNV ngày   07/8/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế.

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến khi có quyết định khác
thay thế, hủy bỏ hoặc trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được Chủ tịch UBND
tỉnh ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này theo quy định của pháp luật, chịu trách nhiệm trước
pháp luật và trước Chủ tịch UBND tỉnh về nhiệm vụ, quyền được ủy quyền.

Giao Sở Nội vụ kiểm tra, theo dõi việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên
theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng
UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang